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Td. Land, naar Talen er om 4,200 Tdr. 
Land; 4,200 Tdr. Land bel)øve ikke at være 
mere værd end ea. 600 Kr. hver pr. Td. 
Land for at indbringe 2,600,000 Kr. Man 
har altsaa Ret, naar man mener, at et pri- 
vat Selskab, private Mænd, vilde kunne staa 
sig ved at tage i  Entreprise den Udgift, 
hvorom der er Spørgsmaal, mvd «at faa de 
Arealer, som tilvejebringes, saaledes altsaa 
at hele Foretagendet maa siges ikke at med- 
føre Udgift; men saas 홢홢홢 tilstaar jeg ogsaa 
홢 er det mig umuligt at indse, med hvilken 
Skygge af Ret man kan sige: xstjobenhavns 
Kommune skal punge ud alligevel. Det kan 
være, at det kan gores gratis, og maaske 
faar man Penge til; men jøbenhavns Kom- 
nmne skal alligevel betale, fordi den har 
Fordel deraf: thi Kjøbenhavns Kommune 
skal altid betale. Jeg forstaar ikke Logikken 
og Sammenhængen i disse to Ting. Naar 
jeg tillod mig at sige, at det ikke var mig 
klart, oni det ærede Medlem var sjendlig 
sindet mod Forflaget, saa er det, fordi jeg 
har den Overbevisning, sat man ikke an 
gøre den foreliggende Sag nogen større 
Skade end ved at bringe Spørgsmaalet om 
Kjobenhavneriet med ind, det er at give Sa- 
gen Gift og fremkalde en almindelig Mening 
om, at Kjøbenhavns Kommune bør betale. 
Jeg er overbevist om, at Kjøbenhavns Kom- 
mune ikke giver sit Samtykke dertil. « Hvis 
man sætter sig i Hovedet, at Sagen ikke 
gennemføres, uden at Kjøbenhavns Kommune 
1etaler, saa vil den ikke blive gennemsort 
Ønsker man-, det som Resultat, « saa kan jeg 
forstaa den Maade: i hvert Fald mener jeg, 
at hvis det ærede Medlem ikke har den Op- 
fattelse. saa har han ikke vel overvejet sin 
Tale, før han holdt den. ! ( 

Det ærede Medlem« synes jo ogsaa at 
mene, at man kunde have gennemftart dcn 
hele Sag-uden at indhente noget Samtykke 
fra Kjøbenhavns Kommune; derom vil jeg 
ikke rejse nogen Tvist det er maaske dog 
ikke saa klart, som det forekommer at være, 
at Svaret maatte blive bekræftende. Jeg 
vil ikke komme ind paa det Spørgsmaal, 
fordi det efter min Mening er ganske 
ørkesløst. Selv. om ikke Kjøbenhavns 
Kommune maatte kunne møde op med ja -  
ridisk Ret, som vilde kunne hævdes 
over for Domstolene, saa gad jeg egentsx 
lig set den Regering, som trods Kjød; 
benhavn-3 Kommunes Protest vilde gore 
Forholdene ved Kjøbenhavn saa vcesentligi 
forandrede, som der her er Spørgsmaal( 
om, og det lige over for Paastande fra. 
sagkyndige Autoriteters Side om; at m a n  
derved udsatte Hovedstaden og der-igen- 
nem muligvis hele Landet for den største? 

Elendighed, hvis Forholdene her bleve 
forpestede som Følge af, at man skadede 
de Strømforhold, som ere nødvendige for 
at holde Vandet i Havnen i tilstrække- 
lig frisk Stand om Sommeren. Det 
vilde undre mig, om en Regering havde 
Mod t i l  noget  saadant; men endnu mere 
vilde det forandre mig, om Regeringen 
ikke alene havde Mod dertil trods Pro- 
test sog Indsigelse fra« Kjøbenhavns 
Kommunes « Side og alle Autoriteters 
Side, men ogsaa vilde haveTMod «til 
at sige, at Kjøbenhavn skulde betale for 
noget, som den maatte anse for at 
være en«Ødelæggelse under visse Omstæn- 
digheder. Ganske vist synes det, som om 
det ærede Medlem ogsaa mente, at man 
havde frisk Strøm nok, undertiden: end홢 
ogsaa for meget: Han paastod, at ved 
de Uddybningen som vare skete i  de se- 
Nere Aar, -havde det endogsaa vist sig, 
at til sine Tider kunde Strømmen være 
for stærk i Kjøbenhavns Havn. Det 
ærede-Medlem vil naturligvis tilgive mig, 
at jeg siger, at har jeg end ikke den 
fornødne Sagkuiidskabl 홢 og jeg skal i 
den Henseende indrømme, at jeg aner- 
kender ham for mere sagkyndtg paa dette 
Omraade end jeg selv 홢홢 saa er jeg 
dog i det Tilfælde a t  kunne henvise til 
den Stilling, som andre, hvem jeg ind- 
til videre antager for lige saa sagkyn- 
dige, som det ærede Medlem, have indta- 
get, og hvad særlig Kendskab til Havne- 
sorholdene angaae; maa jeg absolut hævde, 
at de vedkommendes ere i Besiddelse af 
større Sagkundskab end det ærede Medlem 
Det vil ikke være ubekendt for det 
ærede Medlem: lige saa lidt som f o r  an- 
dre ærede Medlemmer at i selve den 
Kommission, der er Tale om, har ikke 
blot Vandbygningsinspektoreio mens ogsaa 
Kjøbenhavns Havnekaptejns haft Sæde. 
Jeg vil nusikte tale om, at Kjøbenhavns 
tekniske Borgmester h a r  haft Sæde-deri«- 
o g  at han selvfølgelig har haft yderli- 
gere Btstand af destekniske Kræfter, som 
staa til hans Raadighed- hvorunder 
jeg blandt andet vil nævne Sind-skrige- 
niorem som jeg tror har et meget godt 
Navn i den tekniske Verden. Man me- 
ner fra den Stda sat der ikke er nogen 
Fare i Retning af altfor stærk Strøm 
ved-at foretage de Forandringer, hvor- 
om der her er Spørgsmaal, medens man 
ogsaa fra den Side mener, at. det 
vide være riforfvarligt at gaa ind paa 
en Uddybning paa anden Maade, 
jxnds her foreslaaet navnlig saaledes, at der 
ikke paa hvert Sted bliver i det« mindste det 


